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NASTRÓJ SPOKOJN--z
REICHSTAG ZA-TWIERDZIŁ TRAK-TAT ZE ST. ZJEDN,TYLKO KOMUNIŚCI PROTE-

STOWALI

BERLIN, 30-go września. -|
Reichstag .niemiecki uchawm

dzisiaj wniosek, zatwierdzający/

traktat pokojowy zawarty ze/

nie komuniści protestowali prze

amerykański będzie gło-
sował nad zatwierdzeniem trak-
tatu z Niemcami 14-go paź-

dziernika

Głosowanie w sprawie za-
twierdzenia traktatu niemiecko-
anierykańskiego odbędzie się w
senacie Kongresu dnia  14-go
poździernika.

Ratyfikacja jest zapewniona,
pulaw!) demokraci pomimo po

głosek, nie wystąpią. z opozycją.
Republikanie , w Waszvngto—

nie cieszą się bardzo że Reich-
stag traktat zatwierdził.

69 STRAJKÓW OPRÓCZ

BEZROBOCIA

- WASZYNGTON, 30 września.
nyucy Davis oświad-

czyli więcej ilościowo, niż

od czasów wojny

„Przyczyną strajków są głó

i „nie zatargi z powodu obcinama

mm

tydzień urlopu, a po trzech

Dotknięte są najbardziej prze-
w budowlanyi krawiecki.

NIEMCYMAJĄZNIEŚC
- SŁOWO„SŁUŻĄCY"

BERLIN, 30 września, - Do
Rechstagu niemieckiego złożony
został wniosek, żądający uchwa
leftia prawa,na mocy którego ze
słownika niemieckiego  usunię-
tem będzie słowo „służący".
Wniosek twierdzi, że w Repu-

Mice" niemieckiej nie powinno
być miejsca na podział pomię-
dzy panów i służących, bo wszys
sey 'sq wobec prawa równi.
Wniosek także żąda, aby każ-

dy robotnik po dziesiąciu mie-
sicach pracy otrzymał jeden

la-
ugh. trzy tygodnie.

(Czy te piękne wnioski przej-
Rechstagu to jeszcze kwe-
Ale należy zauważyć, że

zamierzając u siebie!
w pojęcie o służbie, wcale
. mie mają ochoty zrzeć sig pano-

mie nad niemcami. --

ZCAŁEGOŚWIATA
“ll Naroów toczy zawzięte

nad sprzedażą opium.

- „0. Wilnie, Górnym Śląsku i

ych ważnych kwestjach, nie-

ani dychu.
t x

w Indjach powolnie się roz
za w dalszym ciągu, Anglja

nie przepuszcza, ale
e że coraz więcej hindu-

powstaje z bronią przeciw
kiej Brynn]!

t a

W Anglii powtórzyły się w
ślu miejscowościach. zaburze-

ch. W Leicester,
(starciu z policją kilkanaście
ib odniosło rany i sporo z0-

o aresztowanych.

Wschodnim Sudanie, bedu-

Jedy-|

INTERESUJĄCY WYŚCIG NA

| OCEANIE SPOKOJNYM JAPONII

I STANOW ZJEDNOCZONYCH

|Japończycy nie przepuszczają najmniejszego
szczegółu ząkcuamerykańskiej

JZBYT WIELKI 1 CIĘŻKI KAMIEN NA DRODZE DO KON-
FERENCJI ROZBROJENIOWEJ W WASZYNGTONIE

W momencie, gdy czynione są żywe przygotowania do
konferencji rozbrojeniowej w Waszyngtonie, pomiędzy Japo-
luq i Stanami Zjednoczonymi odbywasię cichy ale zacięty wy.
|śeig o kontrolę tad Pacyfikiem.

Wyścig trwa już oddawna, ale obecnie wszedł on w fazę
zbyt widoczną, aby go nie dostrzegł nie tylko polityk, ale zwy-

| kty śmiertelnik,
Jest faktem, że Japonja nie przepuszcza nic cokolwiek ro-

bią Stany Zjednoczone. Na każdą akcję Waszyngtonu Tokio
odpowiada natychmiast świetnym kontr-atakiem.

Przed czujnym okiem agentów Mikada nie ujdzie najdro-
bniejszy szczegół. i dyplomaci zagraniczni w Tokio są zdumieni
szybkością i sprawnością, z jaką-rząd japoński broni się nó
każdym froncie przed Ameryką. Japonja nie bawi się w ilu-
zje. Wie ona doskonale, że konferencja musi kiedyś dojść do
punktu, poza którym jest tylkosiła zbrojna.

Na konferencji rozbrojeniowej w Waszyngtonie delegaci
japońscy staną przygotowani. na wszelkie ewentualnośći, nie I-
cząc na słodkie zapowiedzi o wiecznym pokoju.

O kontrolę nad Pacyfikiem: rozbić się, może.konferencja, a.
to przypuszczają tak nmeryhńuyMMM?o!

|pofecz....

: PIERWSZYmoms NIEMIECKI W Por.
CIE NOWOJORSKIM QD POCZĄTKU WOJNY
KOMITET BURMISTRZA HYLANA WYDELEGO-WANY DO POWITANIA NIEMCÓW
Wczoraj, poraz pierwszy odsiedmiu lat do portu nowdjor-skiego wpłynął parowiec pasa-żerski „Bayern? linji Hamburg-American. Od początku wojnydo portu tutaj wpłynęły trzy o-okręty pod flagą niemiecką, alenie pasażerskie, a handlowe,Bayern. wiezie sporo pasażerow. Jest to nowy parowiec,

powitat ,,Bayern" w. przyistani wHoboken.Lnja Hamburg-American, jakwiadomo jest złączona obecniez przedsiębiorstwem ,morskieHarrimana.Oto /tutaj jet punkt, /gdzieNiemcy mają nadzieję kiedyś w.przyszłości odbudować swojąmorską _potęgę .zrujnowanąprzez politykę (Anglji.
pojemności 12,000 ton, porusza-nynie węglem a benzyną.

Parowce Hamburg-American,będą niezadtugo krusowały re-gularnie pomiędzy portami nie- Burmistrz miaste Hylan mia-

LONDYN, 30-go września,Prezydent Republiki IrlandzkiejEamon de Valera wysłał dzisiajlist do premjera Lloyd George'aze zgodą na zaproszenie na kon-ferencję dnia 11go października,, De Valera -w liście swym za-znacza, że ze swej strony uczyni wszystko aby pertraktacje niespełzły na niczem i żeby ich re-_ zultatem było porozumienie.

i p. JAN BRYL, na których
NIEDZIELA, 2w mat „mur przy te

NIEDZIELA, 1 Pośdzierztka, + gots.
% L. mi Wall

xmepsumua, aWgo.
Firmen yosy Bate Hm

ro Października, o

   słoczyli walkę z anglikami.
twierdzi, że zatarg ma.
czysto lokalny, /_
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mieckimi a pórtami Stanów

nował specjalny komitet, którydnoczonych.

IRLANDCZYCY ZGADZAJĄ SiĘ NAPROPOŻYCJĘ

DA CEORGEA W SPRAWIE KONFERENCJI

Prasa Sinn Feinu komentując

| decyzję de Valery, oświadcza, że

Lloyd George bynajmniej nie

może liczyć, że na dobre już od-

wrócił kryzys. irlandzki. Trzebą

pamiętać pisze „Northern/Wing',

że „ktoś tutaj musi się poddać",

Inaczej załatwić kwestji niepo-

dobna.

PAHIETMCIEO  WDOWACH
1 SIEROTACH NA G. ŚLĄSKU

|
od dawna oczekiwała Polo-3-
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LIGA NARODOW

W SPRAWIE

CV DLA ROSJI

OŻYWIONEDEBATY Pko

1 PRZECIW SOWIETOM

GENEWA, 30 września. --

Ożywione było dzisiaj  ogólite

zebranie delegatów Ligi Naro-
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PANUJE W POLSC

 dow. Przed stangh dr. Fridjof, Nansen, słynny posdróżnik szwecki i odkrywca, mobecnie wysoki komisarz mię!dzynarodowego komitetu ratatakowego niosącego pomoc głośdnej Rosji. Zażądał on akcji w
lcj‘spruwie ze strony Ligi. Wy
wiązała się gorąca dyskusją.
Część delegatów oskarżyła so
wiety, że one winne ką i od-
powledzialne za głód w Rosji,
Inni znowu bronili |bolszewi»

sytuacja polityczna. Dr. Nansen]
gorąco bronił swej sprawy i tym
kałpoparcie.

wystąpił

sławi.

Ostatecznie

przedstawiciel Jugor

sena, lchwalając mu wotum za-

ufania,

ale kwestja będzie poddana pad

obrady/na konferencji, w Brik»

selli, i (wydana odkziwa do

nizacji:i osób prywatnych,"...

" KRWAWE WALKI W MA-

ROKKO

LONDYN, 1 października; -

Depeszh do londyńskiego „Ti

mes'a" 'donosi, ze nia południo-

wschód "od Melilli, hiszpanie

słoczyli›z/maurami krwawą bi-

twę.

15,000 wojsk hiszpańskich bra

ło udział w walce.

Straty z obu stron znaczne.

Maurowie według ostatnich wia-

domości, zujuszeni zostali do od-

wrotu.

JAK W. BAJCE Z 1001

NOCY

146-cioletni tyre ten się, z 25:

letnią dziewczyną

PARYŻ, 80 września. - Zaro,

turek w Konstantynopolu, któ-

ry liczy sobie 146 lat i jest pre-

wdopodobnie najstarszym czło-

wiekiem: żyjącym: na świecie, o-

żenił się poraz czwarty, -Czwar=

ta jego zona jest młodą, bo 25

lat: liergeg <i> przystojng dais-

sigt lat jako tr

zmienił pracę
Został tragarzeńi

amunicji mając lat 111 do-
tychczas jest na

Stracił włosy i zęby w roku
109, a jednei drugie mu. od-
rosły. W, roku 105 rozwinę
łą się mu w organizmie trze-
cia'nerka,
, Gniewa'się ciągle na swego
O6-letniego syni, "to 'ten
pracuje a „włóczy:się dok
domu".
Zaro ma zaofiarowaną du-

żą sumę pieniędzy jeżeli ze-
chce odbyć, podróż w Ame-

„głary, turek; się ale 
dopiero po... miodowym mie-,
siącu.

ków, twierdząc że zawiniła tutaj dym.

Przeciw sowietom, najusifitief} %

Liga Narodów)
zgodziła się na wywody dr. Nanej _

Apełu do narodów nie wyda,

KAMPANIA W All] MNIEJSZEJ.SKONCZONA

Grecy muszą siępożegnać z marzeniami
utrzymania Angory

LONDYN, A października. - Niema najmniejszej wątpli-
wości, źe kamipanja grecko-turecka w Małej Azji, jest skończo-
na. Wojska greckie pobite cofają gię ciągle pod naporem tur-
ków i sztabkróla Konstantyna szykuje kwatery zimowe.

Marzenia Grecji o zatrzymaniu Angory rozwiały się jak

Kemal Pasta jest zwycięzcą i z faktem tym muszą się li-
| czyć alfanci. Polityka Anglji przegrała popierając greków, a
znowu na twardej stopie stanęła w Małej Azji polityka Francji.

  

Z SEJMU ZWIĄZKUNAR. POLSKIEGO

DALSZEINTERPELACJE I SPRAWOZDANIA. --
ZWIĄZEK TRACI MIESIĘCZNIE 1 TYSIĄC

CZŁONKÓW

krytym przyjęcie delegata endeckiego po-
.n*za-mPam urzędników Związku pozo-

m}; bez zmiany.

Xerespondescla wwiams Arata", |
Toledo, Ohio, 30 września.

Dzień czwarty obrad; Sesja
poranna.

, Sesję, otwarto o godzinie 9-j
rano :i odlplewnno „Bartoszu,
Bartoszu. ,."

j sekre-
tarza gem-mega Ile komisa-
rzy Z.N.P. .było na Zjeździe
Wydziału i .ile im- zapłacono?
Tylko "jeden wziął. zapłatę› By-
ło uchwalone.na .ostatnim se}-

materjał, jaki przywióż wydru
kować i rozdać delegatom.

Przyjęto prezesa od Unji Pol
skiej.
Odczytano i przyjęto telegra

my do Naczelnika Państwa J,
Piłsudskiego, Marszałka Sejmu,
Trąmpczyńskiego. W Korfan-
tego, Z Po
skiego,
sklego.

Interpelowano w dalszym cią
gu urzędników w rozmaitych
sprawach
W_imieniu „komisji |rewizyj-

nej zdaje sprawozdanie prze-
wodniczący tejże, kom. K. Ko-
walski. Zaznacza, iż księgi or-

ig
Witosa (48 Padcrcw-

pracownikom biurowym: o 20
procent, lecz tego nie. uczynio-
o; Związek liczy 127 › tysięcy

200-300 i 

wczyną.
Ciekawe" szczegóły z życia te-

„kró-

HH
- itak, drugi raz inaczej.

wannie.. 80 umiera,
odsuspendowuje, bkob 2. ty-

Zączyna. się

echał. Zmieszany,

na sali). Jąkając «sig
Jac sigs dziękuje za

spotkało.

600 się

Wehodzi na salę poseł Zału-
ska, tak bombastycznie -zapo-
wiadany., Przyjęto. go , więcej
niż zlinno. Udzielono mu.gtosu.
Z listem w. ręku od „marszałka
Wrąmpczyńskiego,- zbliża In. c-

hpytmo się, dlaczego nie ma
„od? Naczelnika Państwa?

tłómaczyć, że on
{specjalnie na ten sejm nie przy-)

raz
(Burza

ki go spotkał, że tuprzemawia.
Stracit jednak. bute wielkiego
pana; wili' sig też wydztatow-
ey po tym, co ich

Po_llnuowionn jego

ganizacji przez specjalistów nie

były egzaminowane, wiele ma-

w;potrzebnych, nie przy»
[ ono, a nawet w wielu wy-
padkach jest to niemożliwe u-
czynić. Komisja rewizyjna po-
winna zbadać przed seimem
wszystko na miejscu, w Chi-
cngo. Wydano pożyczki na dwa
tysiące hipotek, ale komisja ża
dnego materjału 6o do tych lo-
kacji niema. Konstytucja Z.N.
IP. mówi, że wszystkie rachun-

powinny być zamknięte na
sejmem, a wszy-

scy wierzyciele mają zrobić re-
jentalne zaprzysiężenia, że sq
winni na jaki procent się zo-
fbowlgzali i td. ~30 dni przed
sejmem, i wszystkie te" doku-
Imenty mdją być przywiezione

jednak nie zro-
a poważnie się

zustanawiają, by zabezpieczyć,
własność wdów i sierot,

Po przyjęciu sprawozdania,
komisji, sesję odroczono do go
dziny 8-0) więczór 

‘EPokOJowe stanowisko Polski sprzeczne __
z wojenną propagandą bolszewików

Nota rządu polskiego wskazuje, że bicie w bębny
bopwe jest zbytecznym hałasem -

GDY W WARSZAWIECICHO,TROCKI W MOSKWIE U- -
WYGŁASZA WOJENNE MOWY

BOLSZEWICKI MINISTER WOJNY ZAPOWIADA,
ZE BRONIC BĘDZIE „OWOCÓW REWOLUCJP|
LONDYN, 80 września. -- Reprezentant Polskiskwie wręczył notę swego rządu w odpowiedzi na żądanie 809wietów, aby termin poprzedniej noty z dnia 25-go Jim

przedłużony został do 5-go października.
Nota Polski jest tak pokojowa, że obecnie niema mowy

konflikcie z bolszewicką Rosją.
Polski" poseł w Eaton): oświadczył, że wojna jiest ninth-

źliwa, o ile tyczy to Polski, szczególme: od chwili zmiany g@«
binetu.

POLSKA ŻĄDA DOWODÓW, ŻE ROSJANIE W POLSCE

PROWADZĄ ROBOTĘ PRZECIW SOWIETOM

"RYGA, 80 września. - Depesza iskrowa donosi-z - MÓ›
skwy, że rząd polski w ostatniej nocie zgadza się na wydaleś
nie Sawinkowa i innych rosjan, ale tylko wtedy, jeżeli rząd
sowiecki przedstawi dowody, że działają oni wbrew traktato«
wi w Rydze.

Nota zaprzeczą kategorycznie, jakoby rząd polski działał
pod Francji, Również zaprzecza otrzymanie noty
sawidykiej z dnia -8-go września.

Ten ostatni punkt nie jest dostatecznie jasny, ale
niona nota odnosiła się do odmowy sowietów zapłacenia 30 ml=
Ijonów rubli w złocie według traktatu ryskiego, jeżeli Sawin=
kow i: jego zwolennicy nie zostaną wydaleni z Polski.

Rząd sowiecki wysłał później drugą notę tej samej treści,,
Rząd polski, donosi depesza iskrowa, przyrzeka, że doku»!

menty bolszewickie osknnające Sawinkowa będą poddane spóś.
cjalnym badaniom i, jeżeli okażą się prawdziwe, ci rosji—
którzy są-winni, zostaną ukarani.

TROCKI URZĄDZA Z POMPĄ PARADĘ 50,000

: WOJSKA W MOSKWIE -_

MOSKWA, 30 września. - Leon Trocki, minister wojny
bolszewików, urządził dzisiaj wielki przegląd i paradę j
sowieckich. Wobec 50 tysięcy świeżych i zreorgamzowmńr
żołnierzy, Trocki wygłosił mowę, w której oświadczył, że chóś |
ciał pragnie pokoju, to jednak „będzie bronić owoców rewów
lucji",

Wojska ubrane były poraz pierwszy w nowe nudy,.
dość jaskrawego koloru. Trocki zaprosił umyślnie pas
dę urzędników Komitetu Ratunkowego Hoovera,:zby
lać wratente potęgi bolszewickiej.

WARSZAWA SPOKOJNA. - 0 WOJNIE MAŁO SIĘ |-

MAŁO SĘ MÓWI I PSZE

WARSZAWA, 30 września. - H@laśliwe zachowam
sowietów wobęc żądań Polski w kwestji wypełnienia t
w Rydze, stoi w rażącej sprzeczności ze spokojem i
Polski.

W Warszawie i innych miastach mało się mówioc
wości wojny z sówietami. Pokojowe stanowisko rządu ni
daje powodu do myślenia, że wojna grozi, jak to wah
Moskwa.

To prawda, że rząd polski postanowił dążyć s
zmuszenia sowietów, aby wypełnili warunki ryskiego t
tu, ale to jeszcze nie znaczy, aby dążył do wojny.

Z propagandy Trockiego raczej wypada przypu

o wojnę chodzi prędzej bolszewikom, którzy sądzą,: że:
sposób odwrócą uwagę narodu rosyjskiego od iwestji
i innych palących spraw wewnętrznych. .

| BOLSZEWICY ROZSTRZELALI 63 UKRAICÓW -

MOSKWA, 1 października. - Depesze z Odesy .
że bolszewicy rozstrzelali 63 właścicieli ziemskich
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Dworzak, gdyśmy się udali no HAMBURGA,BREMEN, ROTTERDAM
U, $100.

informacje w. tej 'sprawle, po- Odsyłamy naszych Rodaków do kraju

N”I + wiedział: "nam,", że

.

posiedzenie

3 9 " odbyło się tylko dla interesowa NMSZYBSZYM] OKRETAMI

4 tych. Kom * Zamawiamy wygodne i oddzielne kajuty. Bagaże

e lle e asekurujemy do ostatniej

.

stacji zamieszkania w

Wanosawa, bn;.MM£L-.,.—_1m- B. Kowalski, $. Rajkowski, kraju. Paszporty wyrabiamy w rzeciągu parudni,

W, Rzewnieki. Idzi i i ,

v . : > z [AG 1 bezpłatnie. Udzielatny informacji w sprawie place

K+.._._&mequmlwmhm~ husk ”"—34 nia podatku doctrodowego Przyjezdnych spotykamy

& (Ciąg dalszy)
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mmm wielie zobowąlżani, jeślibyś Ozci/odna Pani;
raczyla listownie potwierdzić, nam odbiór ADRESU i przeka›
zanej kwoty, byśmy mogli;ogłosić ty publicznie i w ten sposób
wszystkie ulutensonnocynmki zawiadomić, że' zadanie

Dzisiaj chcemy do ogólnego święta wnieść nasz własny,
polski ton. Chcemy uczcić w Tobie daleką, wale tym bardziej
ukochaną enzym, naszą.

Przemawia przez Ciebie, przezżycie Twe całe, przez pra-
- pwwmmtrxm—nn. mum

':r'łxunmommufhfgm bya

 

 

 

W CZCI PANI SKŁODOWSKIEJCURIE
: ' "Przed kilku miesiącami odwiedziła Amerykę nie-

Kopernikowa wnuka, która jak on naukę na
n_evalowadnła tory, pm" Skłodowska-Curie.

Z powodu intryg i zawiści osób małego ducha nie
lunch wychodźtwo polskie powitać jak. przystało, o-
warcie, publicznie Tej, która dowiodła -pracą całego
ycia, że w Polsce nie w r piją z kałuży zabobonu

wodę; której według wy żenia Slowackiego. „pies nie
chce, wąż nawet nie pije", że nie wyschło w Polsce
zródłą nauki, czystej i nit/alum)

Nie mogliśmy zamierzonegoplanu należycie roz:
winąć, Myśl rzucona przez redakcję „Nowego Świata"
i Dzielnicę nr. 175 Komitetu Obrony Narodowej ucz,
czenia wielkiej uczonej przez oddanie do Jej dyspozy-
€jifunduszu pomocy dla uczonych polskich, przvję

ostała przychylnie przez wszystkie orga pol
ski bez wzgędu na kierunek Zebibrano kilkaset" la

dzić przyjęcie uroczyste i na
ciu „me tysiące dolarów na cel wyżej

yzflauom już przyjęcie zostało nagle odwoła
y rozbity: Wiemy, jakie siły zło-

damn zabobonu wMnrv uhlemja Ojczyznę naszą
zjazdy rzymskie.
Me mogliśmy wręczyć Jej adresu. klorv na zle-
je Komitetu przyjęcia ułożył niżej podplsany Prze-

y adres wraz z zebranymi pieniędzmi inną dro-

R

isiaj zamieszczamy tekst adresu i inne' doku

Przeświadczeni. jesteśmy, że wszyscy czytel-

(owego: Świata" uważnie dokumenty te prze-

, Że piemflv Zbiorowy krok Wychodztwa w

e niesienia pomocy nauce pplsklej nie będzie
krokiem jedynym.

" Siły wrogie nauce organizują się wszędme Najazd
agabundo“ na wchodźtwo jest w tym se-

c y niż kiedykolwiek. Chce Rzym objąć kon
lę bad sprawą opieki nad dziećmi, nad wspomaga

  m braci w kraju, nad oświatą na wychodźtwie.
Cas, aby lewica polska nie mogąc się zgodzić na

ilny. front polityczny stworzyła wspólny front
rainy.

- Będzie to najlepszym uczczeniem nauki wolnej i
zależnej.

*:).

Bronisław D. Kułakowski.

Oxintka adresswerperonage pand Sklodowskiej

-

PA N I

MARYI SKLODOWSKIEJ
CTRIE

FOLACY
z NEW YORKU 1 NEw JERSEY

W HOŁDZIE
#1 MAJA 1981

 

ueTwei przez odktycia Twe wiecznie promienny gienjusz pol-

Nie znać gro Mri: Miistarry: rman: polska, S06
NOAA!ami: annertdytunuritowes Detaibo radiimm“
zietią, giębokórprzywalónw zwatkiń!' potrójnej niewoli. -Ale
bliski jest już dzas, gdy chemja społeczna potrafi wydostać z
dziejów naszych pierwiastek niemniej potężny, niemniej dzi.
wny, niż radión przez Ciebie odkryte.

Znali go tylko.ci, którym miłość wielka za- przewodnika
była. Poznawali promieniowanie jego w Statucie Wiślickim,
w którego wstępie, wśród ogólnego skostnienia myśli i formy,
pierwszy na całym świecie Kazimierz Wielki zmienność ukła-
dów społecznych użnawał i prawo z martwoty do nowego (życia
powołał, Widzieli rewolucję największą na świecie w dziele
Kopernikowem. Witali światło promietejskie w Komisji Edu-
kacyjnej. Z czcią najwyższą szli śladami pokoleń całych, wy:
deptanymi na Sybir/na Golgotę szubienice. Wyzmwcunl byli
Króla-Ducha Polski. g

Rozumieliśmy, Córko najlepsza ojczyzny naszej, mym
Twe i intencje, gdy pierwstemu radioktywnemu ciału przez
Ciebie wydobytemu nadała nazwę Polonium.

Widzimy z oddali czasu, jak wzruszenie Twe, z którego
każdy prawy sługa nauki wobec nówej tajemnicy, przyrodzie
wydartej doznaje, łączyło się ż miłością dla radium duchowego,
wiecznie promieniejącej ojczyzny naszej.

Nie darmo przecie twórca Związku Filareckiego, Tomasz
Zan, pierwszy hipotezę Pmmionków społecznych postawił.
Odczuł energję, w Mickiewiczu skupioną. Nie darmo mówił
Adam, że jest miljonem, bo za miljony kocha i cierpi.

Polonium promienne po siedmiuset latach niewoli: niemie-
ekiej strzeliło promieniami życia na śląsku bohaterskim, A
w wielkiej pratowni ducha, Polską zwanej, wyzwala energje
niespożyte z rudy polskiej, Naczelnik Państwa, Jóżef Pilsud-
ski.

Nauka prawdziwa, której Ty, Pani, służysz, uczy nas, że
nie masz na świecie przypadków, że wszystkie przejawy ży.
cia w związku ze sobą pozostają.

Nie jest więc dzielem przypadku, że Ty właśnie, Creigodna
Pani, polka krwi i ducha, w. pięknej Francji, drugiej ojczyźnie
wszystkich wolnych ludzi, pracy naukowej oddana, witana. je-
stoś przez naród amerykański, obrońcę demokracji współcze›
anej. Żywa jest wciąż przyjaźń z owych dni wielkich datujące,

-| gdy Washington, Lafayette i Kościuszko kładli podwaliny pod:
nowy ustrój państwowy. I gdy zjawiłaś się w Białym Domu,
jak symbol dusz złączońych trzech wielkich narodów, odczuł
znaczenie chwili gospodarz tego domu, spadkobierca władzy z

trójny splot narodowych przyjaźni: »

Przyjmij więc, pierwsza obywatelko Polski, wyrazy mno-
ści naszej i naszego uwielbienia.

Polskiej kobiecie, matce i uczonej - cześć!

Do PaniMarji Skłodowskiej»

Curie w Paryżu

Dwie wytyczne klarowny dzmhlnomą komitetu,. któremu
(owarzystwa polskie w New Yorku i okolicy powlerayly za-
szczytne zadanie uczeżenia przyjazdu Pani do Stanów Zje-
conych.

W pierwszym rzędzie pragnęliśmy dać dowód, że wychodź»
two polskie, jakkolwiek złożone przeważnie z ludzi ciężkiej
pracy, którym w starym kraju polityka trzech zaborców wszel-
kimi środkami utrudniała dostęp do nauki, wysoko ceni pra
wdziwą wiedzę, x widząc w Tobie, Czezigodna Pm, jej guid-l-

 

 ną przedstawicielkę, wielbi Cig jako core
Pragnęliśmy choć na chwilę dać Ci atmośferę kraju rodzinne
go, w którym otrzymałaś podwaliny do śwej dalszej tak wspa«
niałymi rezultatami uwieńczonej pracy naukowej.

nie o Polsce informowane, jasno sobie zdawało sprawę, że ów
wielki człowiek, którego uroczyście przyjmują, z krwi i głóby
polskiej pochodzi i, że Polska do ogólnego skarbca kultury
cywilizowanego świata ponównie, tym razem Twoją, Crcigo-
dna Pani, hojną ręką rzaciła plerwmrzędue „wartości. Czyń«
niki nam nieprzychylne siarały się albo zupełnie przemilczeć
Twoje polskie pochodzenie, albo umyślnie wprost okłamywały

„| Amerykę w tym wqudale W interesie prawdy iw 16m“
Polski że obok

sztandar Twej przybranej ojczyzny, sztandar czerwono-Miły
Twej macierzy jest Ci drogi i ukochany. Liczyliśmy w tym
wględzje na silne z Twej strony poparcie, spodziewając się, że.
w ten sposób osóba Twoja będzie nie przedmiotem jakiejś ry»
walizac}i między: trzema dumkntvczmux umd-ML Pohlq.
Francją i Ameryką, -- ale przeciwni
braterstwa i H

NiestetyMm. "komitet pań zajął wobec polaków
i SIHudnmnlmwihoWmeiuullynn-m

zdrowia Szanownej Pani nie pozwolił nam na ymm—bule
naszego programu w całej pelni.

Już ma samym "wstępie, gdy liczne rzesze. wychodźtwa
przybyły do przystani, by Cie przywitać polskiwi sztandaranj i

dalstym ciągu widoczną była. jakas. niczem nie uząsadnióni
obawa komitetu amerykańskiego, że chcemy zasługi jego po-
mniejszyć lub zgoła przywłaszczyć. Uwążaliśmy ted; za sto-
sówne nie narażać się na nieżyczliwe traktowanie ze strony
amerykańskiego komitetu. _Pragrąc jednak wiedzieć, czy atin
Mmt Pani pozwóli Jej namytych ó Polskiego Banu Na-

 
Adrem) i

PANT:
d chwili przybycia Twego na ziemię amerykańską ota-

ię powszechna cześć i podziw. Ameryka umie cenić za-
, Poryśa ją zwycięstwo, radujerezultat pracy. niezmor-

u Clylx czołó przed nauką wyżwalającą. Pores piers}
rji Stanów Zjednoczonych sam prezydent tej wiel-

Mukmwrgmh
UJMMWMWHH

| Równocześnie jednak dążyliśmy do tégo, żeby społeczeń-|
stwo amerykańskie, tak niedostatecznie, a/ często wprost myl.

polskiemu słowem;starano się ochłodzić zapał witających. W '

   

nam: paruebbne zbstkłó
PcCi, malamija:—WM ask; "

gun-n't's-mw: Gl:wytusymożebszej

New York, 12-20 Września, 1921 r.

ZA KOMITET:

JAN MOSZCZENSKL
JAKO;wmn
I. Wa. we RAUZE,

L:ORŁOWSKI

WYKAZ row-unam
|które złożyły pieniądze na koszta przyjęcia Marji Skło-
dowskie}-Curie i na fundusz dla polskich uczonych

y
Pierwszy Oddział Związku Młodzieży Polskiej w Brook»

Tynie.

Liga Kobiet do. rąk: komiteto pań ..
Towarzystwo im. Marji Konopnickiej ..
Tow-mno im. Mum Kmqufickhjdo. rik [mitem

Klub Polek Pomoc dia 'Ojerymy, umCity, N. J. s

Złączone tti-Ide Towarzystwa Pomocy dla Gz-rwomgo

AN
Niezależny Polsko-Amerykański Klub Obywulcldu
Towarzystwoim. Heleny Paderewskiej ........ wn
Dzieci Polskiej Szkoły Redy Willowej w New Yorku

Shwlrxyuenie Mechanikéw Pol-km: .........
Stow-rwnie Mechaników Polskich- rębniana swych

ludu, przez lud i dla ludu ustanowionej i powitał w Tobie po- ||

między członkami i za po-
Ind-{mun tedakcj „Nowego Świata"

Ameryka.” Komitet Obrony Polski ...... . .:

MMM... ......
„WummeąuMIWrdęk
1,1.“me t

Ogólna suma"dochodów ........................<. 8734.50

\

; :Miekiewiea. Wneław
Wójciech

L,
“Mimi: €

Zod
New“! iL
Niedźwiecki Stanislaw

Okras(ńska: Franciszka
Olekstiski; Praieiszek
Ortowiki L.
Osińska Franciszka
Palmowska: Franciszka
Pietrasz Słańistaw
Pietrzak Jan: /
Płaziósh: Tadeusz
Popiel Mieczysław
Poselt W.
Potocki Jan
Priss Clara
Reilly Arthur J.
Roman Antoni,
Roszkowski Juljan: A.
Ruśnierz
Rybicki Edwatd C.
Rynas. Franciszek
Rysjecki: Aleksander _
Sawieki Jerzy
Schultz Irena
Schwartz Władysław J. S.
Schwartz Wirginja
Siedlecki. Frederyk
Sikora K, S.
Skalska, Leokadja
Skiski_ Jan

Końiec lata jest /na: całym
świecie najwygodniejszą porą
dla naukowych" zjazdów -naro-
dowych i międzynarodowych.

mianę badań naukowych. Obe.

malnych w stosunkach wzaje›
mnych nauki międzynarodowej.
Wszędzie widać zńakomity po-
stęp; za wyjątkiem jedynie
Polski. Przed. wojną nauka pol
ska stale. walczyła o prawo wła
snego_ głosu ha zjazdach , mię:
 

J
ROZCHODY:

owych. Na ›każdym, ta
kim zjeździe musiąła zwalczać
moskiewskie i pruskie wpiy-
wy,które nie chciały dopuścić

przyńaleźność państ.
wową, Uczeni polscy spełnialj
godnie swój narodowy obowią-
zek przed wojną. Inaczej jest
po wojnie. Na , zjazdach nir-

enie wracamy do czasów nor|

Winekelniaki Siema
Wojtaszek. J
Yolles Piot p
Ząbocta: Mieczysław
Zachówna: Halinw.. ,
Ziębówak Barbara:
Zygmiiński A W.

RAZEM ....

Dangel S A
OpaliisktW,
Moszezenski J. . -
A. F. do rgk dera J.
Vorzimerw „:

Aret Stanisław ,.. ›
Dr. poseł WŁ Chub

 RAZEM ..

(Meiwa powytej, proptotzose mulnifium- w alban+ Adey;

Z CHWILI

skiego Tomu!!!- s
nego. Tmrqńwo to: zupł

Wójna: przerwała" zupełnie wy- /jak

Cóż my na to hda];
dzić, lid)to jest pi
Słupiński od

punktachmiał rację,:
na rządy Witosówe, to i
atak jego ostatni byt „a u

nk eb 

agiowek
AmmoWG-Muwmm do out.“ ;
Rachunek drukafia .i introjigatora za drub i awm

Adresu w dwóch egréptarzach
Rachunek sékrotarza 24 papier i marki ,

wwydątków .
Pozostaje na fundusz dlt uczonych polskich ..

prezez

WYKAZ SKŁADEK£5

in kojeeee iSty

 

l-Cnrlé

. 3500.00

ie, werle sepdwendisl nasa|
mimo-t6 państwo pół

" |„uczeni" (28?) polscy, rektoro-
wie uniw@rsytetów; profesoro-
wie biorę odział żywy w zjz.

sekty wrogiej nauce wazel
W New Yorku odbywał

$ przed kilku dniami między
kongres poświęcony
nauce o póprawnej

i gatunków; specjalnie
gatunku ludzkiego. Zjechali

f z świata, aby
degiene.

powojennej, jak naprawić

ty wszystkie namody, Syw
i fugostiwi, z pomiędzy naro-
dów. wyzwolonych przez woj.
nę, Byli murzyni i hindusi. Niej

  

Nie pochvułmy a
wszystkiego co zrobiły -
Witosa. Był za słaby i gó
(na uchwalenie wólnegó u
w momegcie mm):?
dku marki polskiej. Ter :?
nie co/mu zarzuca tałą a

Ale z drugiej strony;
sprawiedliwienie Witosa
na it ©
dbsiądła wszystkie
dowe, iż rządy były
trudnione, Jednak
wczaści i zastosó
„żeliznej ręki", w

1 m: się mmo a
premjera ludowego -o
zem .z obstarni
który (był f(ch i
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z CHWILI

(Ciąg dalsfy że str.
slnnm geologiiw Polsce, a w

były: Uniwersytet, Akademia
Górnicza i Wydźiał Geologiczny
Państwowego Urzędu Naftowe.
go w Krakowie,* Uniwersytet i
|Partstwowy Instytut Geologicz-
ny wWarszawie. Instytyt Agro-
 
Nieładnie)” budowy ge-|

' ologicznej wszystkich/ ziem pol.

skich"
Wybór: miejsca pierwszego

Zjazdu padł na Kielce, stolicę

Świętokrzyskich

gór. Wybierając Kielce na swo-

ją siedzibę, poszedł -Zjazd za

głośem tradycji; Kielce bowiem

' prastarych

są niejako kolebką geologji Pol

ski. Tu istniała, założona przez

Staszyca, pierwsza polska szko-

łn górnicza, na której geologię

sprowadzony z Nie-wykładał

miec, a później spolszczony, Je

rzy Bogumił Pusch,. którego

dzieła stanowią obok „Ziemio-

rodztwa" Staszyca początek li

teratury geologicznej w Polsce |

i o Polsce.

Ale nietylko tradycja zaprasza |

ła geologów polskich na pier-|s

wszy Zjazd do Kielc; w równe

, mierze pociągały ich ku, sobie

góry Świętokrzyski@ Różne czę

#e Polski były reprezentowane

bardzo niejednolicie, najwięcej

bo aż dziesięć osób, przybyło z

Krakowa, obecnej siedziby To-

wirzystwa, cztery z Warszawy,

a z Puław i Borysławia po je

dnej, ze Lwowa, Poznania i Wi

nA nie było nikogo, Z instytu-

cji naukowych reprezentowane

w i Stacja

Geologiczna w Borysławiu.

Przewodnictwo objął prezes

Towarzystwa .nestor .polskich

geologów, _prof. _Władysław

Szajnocha z Krakowa.

Posiedzenie -wsali -Resursy|

zagait prof. Szajnocha, poczem

wygłosił odczyt dyrektor Wy-

l idziału Geologicznego Państwo-

wego Urzędu Naftowego, dr. J.

Nowak z Krakowa, pod t

„Górotwórcze fazy Karpat

-|branym ,szeroki widnokrąg

świetnie rozwijającej się nowej

gałęzi geologji: tektoniki poró-

mającej za zadanić

porównywanie genetyczne bu-

dowy różnych części skorupy

ziemskiej. Międzv lnnVlm po-

syste

i|matyerne referowanie prac pol-

skich w międzynarodowej „Re-

vuegeologique" wychodzącej w

Brukseli. Uchwalone rezolucję

, (występującą energicznie prze-

ciw zamierzonemu jakoby. od-

stąpieniu Rumunji uroczego za

kątka Karpat wschodnich mię-

-|dzy Białym, a Czarnym Czere-

bogatego w lasy, łąki,

 

Alp", w którym przedstawił ze-|

 Nczącego około 450 w za-

mian za kilkanaście km* liczą

cego skrawka Bukowiny, przez

który wiedzie kolej do Zales:

czyla Wartość samych lasów na

terenie, który .„hyhyode
stąpić, przekracza siedi
wartość owej kolei: Dalej,.przy-
łączono się do uchwały Polskie
go Towarzystwa Geograficzne-
go w. Warszawie,, protestującej
przeciwko zamiarowi Wojsko»
wego Instytutu Gedgraticznego,
|zamierzającego wszystkie mapy
poczynając od 1:100.000, uczy»
nić na wzór rosyjski tajemnicą
wojskową! (Nota bene klisze
ej „tajemnicy" znajdują się w
Berlinie i Wiedniu!) Następnie
omawiano sprawę nauczania w
szkołach _średnich, przyczem
projekt _Ministerstwa -oświaty
rozdzielenia minerałógjii geo-.
logji, i połączenia pierwszej z
chemią, a drugiej z geografią,
spotkał się z ostrą krytyką zja-
zdu. Poruszono dalej sprawę po
drcznika uniwersyteckiego, ge-
ologji, którego brała bardzo od-
czuwać się daje, kwestję ista
lenia tetminologji i wiele in-
nych spraw. Najbliższy zjazd w
roku następnym uchwalóno od
był z początkiem wakacji w
Cieszynie i połączyć, z wycie»
czką do źródeł Wisły.

KTO® ODKRYEmums?
(News of America; Making)
Hiezpanie Awierdzą, że Krzy:

sztof: Kolumb «byt obywatelem
hiszpańskim i żę odkrycie Ame

Imiokroć |ryki jest ich

był pochodzenia włoskiego
Norwegezycy. utrzymują, Że

Lief Ericson pierwszy odkrył
wybrzeża Ameryki, -że Thoro«
finner Karlesetni miał jeszcze W
r. 1003 osiedlić się w Ameryce
i pierwszym „białym", który się
tu rodził był Gudridor Snori.

Islandczycy mają dowody, że
Lief Ericson byt irlandezykiem.
Żydzi uważają Kolumba za ży

da, gdyż. jego matka była żydó-
wcką,„Oprócz tego .w towarzy-
stwie Kolumba ajd i Się
żydzi.
Polacy twierdzą, że odkrycie

Areryki było dziełem -Jana" z
Kolna Mazura. Jan z Kolna Ma
zur miał brać udział w <ekspe-
dycji duńskiej i rzekomo
dowat w Labrador 16 lat prud
[Kolumbem,

Czesi przyznają, że udziału w
odkryciu Ameryki nie brali, ale
szczycą się tem, że Augustyn
Herman, który był czechem, na
rysował pierwsą'ml'pę Amery-

 

Portugalczycy przyjmują za
NIE ZAPOMINAJCIE O GŁO- |takt, że bracia Cortreal odkryli

 wody mineralne, wymarzonego
terenu na przyszłe letniska, a 

Labrador i że Kolumb w ichDNYCH 1 SIEROTACH
Ww POLSCE! |szkóle nauczy! się mormarstwa.

 

 

Z BROOKLYNA

„którzy odi Pyli
wyspy Saint Brandona, -, tak
nazwane po nazwisku: Saint
Brandono, sy zdania, że, Saint
Brandon Isles nadmieniope w
kronikach są dzisiejsza Amery»

ką 

KOMUNIKAT

Biuro Attache dla Spraw Wy
efodźczych przy Konsulacie Ge-

alnym w Nowym Yorku po-
sziikuje Franciszka Kamieńskie-
gó, który wyemigrował do Ame
ryki w r. 1913 i zamieszkał w
Brooklynie, gdzie przebywał do
r. 1918 włącznie. Pochodzi
kresów wschodnich. Córka je-
#0,-]piętnastoletnia Stanisława

przebywa obecnie w Krakowie.
Wzwiązku -ze, sprawą poszuki-
rani są również szwagrowie wy
wymienionego, Tomasz i Sta-

nisław Adamscy, którzy
growali do Ameryki w r. 1914.

-/Pierwszy z nich zamieszkał w
Brooklynie, a drugi w Nowym
Yorku.

Dr. W, SOKOŁOWSKI,

Attache dla Spraw Wych.

z

 

' BACZNOSC WILLIAMSBURG

ZBLIŻA SIĘ

NOCSWIETOJANSKA" -

jstąpiła, jako oskarżycielka, ze.

›między dać nie chciała i równo-

Z

Często się zdarza, że sędzia i z
nim publiczność mają do wybo-
ru, albo potępiać i karać zbrod-
niarza, albo też litować się nad
nad nim.

Torence O'Donnell ma żonę
ślepą, która. żyje. z jatmużny u-
dzielonej jej przez kościół pre-
sbyterjański. Wczoraj „stanął

lumb odkrył Amerykę, który
rzeczywiście wylądował w Za-
chodnich Indjach, że Amerg'

odktyli John i Sebastian. Cabo

America's Making nie zajmu-

je się kwestją odkrycin Ame-

ryki. Ta' manifestacja narodów

ma dać dowody współudziału w

rozkwicie i wzroście Ameryki,

ma wyknmć o ile kazdy ród

zasługą.
Wiosi twierdzą, że Kolumbr

Anglicy przeczą, jakoby Kor

Newark i Okolica hl ILE SIĘ PŁACI ZA NIEKTÓRECZŁONKI CIAŁA LUDZKIE-GO LUB ZA.JCH USZKO-DZENIE?W tym dniach odbył się całyszereg, spraw o odszkodza kalectwo Jub uszkodzenietrzymane. podczas pracy, z następującymi rezultatami,Harry Santer, 75 Cherry St,West Orange, za zmiaźdźenia!prawej nogi, którą następnieamputowano, otrxymal 1256 do—

larow

William: Stonely, 1294«Spam-
field Ave., Irvington, otrryma
1840 dol, za uszkodzenie prawej
ręki, której już „wcale używać
nie może.

Alfred Van Riper, la Palex-
son St, Harrison, otrzymał 1425,
dolarów za uxzkodunfe ęwc]
ręki. *

(East Rutherford otrzymał 1284
dol, zauszkodzenie Tewego oka.

Filip Zimmerman, /z pn. 67
East Park St zu ece -z

jliam Stonely, za
prawej ręki, którą Już więcej
nie będzie mógł pracować otrzy-
muje tylko 1840 dol.. Musimy
wznqćguzcze pod. usage, 'te su-

mami temi robotnicy muszą je-

e spr ppaznehé się, jnkto mówią
6 „th= my" ze swoimi adwo-

kni-ml. którzy sprawy prowa-
dzili: "Wobec tego kilkaset za-
ledwie dolarów pozostaje czło-
wiekowi" na spędzenie -reszty
swego mizernego życia, W każ-
dym razie dosyć'na to, aby ku:

śr i z lewej tę-
(strzelić sobie w łeb.

Tak się! tych ludzi: wynagro-
dziło, boć to- przecież tylko...
robotnicy.

„Ale. zato, gdy jaka „madęmo!=
sella z tourzystwa"_ idrie na
mlokciowych obcasach i, nw

D0. AKCJONARJUSZY MB
Nlniejuem nwindnmhmy, że: reprezent '

POLSKI" p. Jan ŚLASKI po przeprowadzeniu «.
„Zarządem Lasów Pmtwowych wcelu wyrazu.
z Pol-Id. i -

ustalić p ść tego
tu, MLODA POLSKA zwróciła się do tutejszego KO

TU 6 RALNEGO z prośbą o skomunikowanie się

celu z Ministerjum Rolnictwa, na co dnia 27 wrzeélh

t. za lez. 46405 otuvmnh następującą odpowiedź:
w York, dnia 27 września 194

u, 'lmlarzysmo «kcwm „MŁODA POLGM“

„E. .

F
mumknue, że w dmu dzmelsqmotr
sterstwa Rolnictwa w Warszawie dg

szę z zawiadomieniem, że zawarty w dniu 25g6
ca r. b. między Naczelnikiem lnrządu Okręg

Lasów Państwowych w Siedlcach i reprezeń

?ILODFJ POLSKI" w Warszawie, kontrakt na, -
ploatację lasów państwowych został przez MW
stwo Rolnictwa definitywnie zatwierdzDLgay

KONSUL
Ze względu, te dostawa zawarowanego~ kontrakt

drzewa. dla Państwa Polskiego jest terminową i wyj
datkówych wkładów pieniężnych. „MŁODA PO
POMINA WSZYSTKICH AKCJQNARJUSZY, którzy
"wiązań swych jeszcze nie wypełnili, aby niewypłacone:

  ni ohm noge, z pewh
Wiki "domu, prised którym

płaci dziesiądci'tysięcy dolarów
za zdeformówanie nóżki,
Gdy sobie puma-elegant zla-

Jeżytości nadestali.

Roboty w tartakach „WŁODEJ POLSKI" 1'on
stały już w miesiącu sierpniu.

z poważaniem

YOUNG POLAND, Inc. (MŁODA

: 212 E. 12th St, New York; N.

 
drabiny otrzymał 714 dolarów.

Frank Felsh, 178 New York)

Ave., otrzymał 486 dol. za uszko

dzenie prawej nagi.,

W. H. Dickson, 71 Gymouth

|St., otrzymat 408 dol, za uszko-

dzenie kilku żeber,

Michat Kubik, 106 Fleming

Ave, otrzymał 402 dol, za u

szkodzenie prawej ręki.

Daniel Ryerson, 178 Barcley

St. otrzymał 35% dolarów za t

szkodzenie prawej dłoni,

Michał Flynn, 58 Liberty St.

otrzymał 324 Aolarów za uszko-

dzenie palców.

Michał Pacari, 34 Cutler St.

utratę palca otrzymał 234 dol.

Oto sumy, jakie otrzymuje ro-

botnik za uszkodzenie przy pra-

mie przy
 do:dorożki j, wnet

się wytacza proces kompanji au

tomobilowej 'o 100,000 dol. od-

szkodowania,

się guz obierze? O, - wtedy

sprawa idzie już o miljony, a

jeżeli sprawca guza nie jest ma-

jętny-"to domagają się posa-

dzenia go na krzesło elektrycz-

ne, a już co najmniej na' całe

życie do więzienia.

Takto nierówno ocenia się w

szkodzenie czarnego, mizernego

ciała robotnika, i ;„szlachetne-

go" ciała ludzi z „towarzystwa",

A ktoś nim mówił, że w de-

mokratycznej Ameryce są ró-

wne prawa i równa opieka dla

wszystkich obywateli!

 

cy. Kilka pozycji jest wprost

skandalicznych, Naprzykład Wil

A cóż się dzieje, gdy które") ›:

muś z „wyższych sfer" gdzieśj

-Nie zapominajac o głodnych sierotach w P CB.y-

‘llllllllllllfimllllllllfllIIIIIIIIIIIIHIIIIIHIIIIHIIHHIIIIHHIHI NM
65

starem,stwem ziolowem i nie zawiera innego, tego, co
m-mjdaonhnnhtqąśdomwhhlom,W"

messetty

2501-17 Washington Blyd.
(Wysglane do Kanady bef onlty chs)

 sig. do
Ameryki do zrobienia jej tem,
czem: jest.

Pnlncg którzy w lnslurjl 10%

przed sądem osk y o bicie! 4

swej ślepej żony. Żona, która wy

znała, że ją mąż bił, gdy mu pie

brali wykażą się podczas

festagji America's „Making

mają jakieś prawa, w tym kra-

ju i czem one msadmone

Miasto Parma. we Włoszech,

cześnie wystąpiła w jego obro-
nie, dodając, że mąż od roku Jest
bez zajęcia, Bezrobocie trwającej ,
przez cały rok jest w stanie zde
moralizować nawet najlepszego)
  
 

WAŻNA NOWINA
 

mamy na ski

odbi

  

CIEŚLARZE,  KONTRAK.
TORZY 1 BUDOWNICZY] Snem

W OKOLICY
GREENPONT

| Otworzyliśmy

detaliczny skład drzewa na

w Brooklynie, w którym

gatunki drzewa. Nasze nis-
" kie ceny i szybka dostawa

pozyskają w was stałych

LOUIS BROOK, INC.

Główne Biuro i Fabryka 148-152 Ihdia Street
winny Sklad Drzewa, Oskland i India St., Brooklyn, N.Y.

rogu ulic Oakland i India

ładzie wszelkie

iorców

 

. Wyrok padnie: jutro. słynie z tego, że w nim znajdu-
je się drugi najstarszy w świecie
instytut naukowy. zbudowany w

zwoju Ameryki czynnie udziuł *

BACZNOŚC

TNŻ. 3. S.

  
80. BOOKLYN. -, 1095,

 ycie.

W niedzielę, 2go październi

WKLUBIE OŚWIATOWYM

Prelegent Stow. Mechaników Polskich

NEWARK!

ika, o. godzinie Tej wieczór

DECKER

wygłosi Odczyt na temat

Działalność Stow. Mechaników w Polsce:

Wszyscy polacy, a szczególnie członkowie Stowa-

Łzyszema Mechanikc'Łw Polskich. są proszeni o przy.
*

  Posiedzenia flji miej
odbywają się regularnie w kn.
źdą ostatnią sobotę miesiąca w
Domu Polskim na piątej Ave

Cześć!
8. Jurkowski.

Z FILADELFJI

 

JohnRusknbBt GAR
    WSZĘDZIE DOBRZE, GDZIENAS NIEMA #PRZEWODNIK HANDLOWY Duże Polskie Składy Obuwia„Białego Orla"#77 Manhamien Ae, (wary bndyaaty1 100 Gennd t, (w sobotni)zaooxum#. w.

Polski Śkład BławatnyA. PYLIŁO..
”TWK-m. r.

  
wieże went. - mmc:

Tak twierdzi ob. Marcin Szy=

pula znały w szeregach postę-

powców, który dłuższy czas prze

nie, jak się dowiadujemy, nbrnł
się całą energją do: pracy. Kupił
piekarnię na |rogu Madison: i
Chatham ul., no i wypicka bar»
dzo smaczny 'chicb, .Pora tem
zaczął pracować w szeregach le-
wicowvch, pomimo fie trzeba

       
  aby chleba nie przesolić dub)

przypalić. Okazuje się, że kto
chce pracować, to: na wszystko
czas znajdzie. -My ze wwe} stro-!

bywał w Potistown, Pa. Obecz

Całe nieszczęście, śe brak ludzi
ido pracy. Zeszli się ci, którzy
zawsze i wszędzie pracują. Dla
tego na mające się odbyć otwar
cie postanowiono sprowadzić
prelengenta z New Yorku, i za»
prosić Chór Moniuszki. O' ot.
warciu wkrótce ukażą się za-
wiadomienia, skoro muds
łatwisię zlokalem. Dlatego każ
żdy kwiadomy obywatel 1 oby:

tej oświatowej bezpartyjnej in
flytwjl, Czem "będzie wiglazy
fundusz, tym więcej można bę-
dzie dać wykładów.
Wobec tego sądzimy, że czy

telnicy wezmą podmei bę-
mjalnie uczę

as? Po otwarciu odbędzie Be

watelka, powinni "należeć do [--

chłoptów wystrzelił z palnej
broni,. zabijając Laskowskiego.
Wszyscy pouciekali, widząc ra
nionego śmiertelnie Stasia. Po-
został tylko 9Jetni brat Obu
zebrano do szpitala Nortea-
ster, lecz Stasio w drodze za-
kończył życie. Aresztowano 5

pców w celu przep
Aresztowani chło

=
Phone Aprice® £87.

JAN GOŁĘBIOWSKI
ARTYSTA MALARE*

 LKUPCOM LOTA ZA DAR
Bezpłatne mtormlcjei wolny tykiet kolejowy, na Wł

udzielamy, aby obejrzeć nasze n
kne domy i loty, POTRZEBA N
TEK TYLKO $25, ABY PRZYJBC D W
SIADANIA WŁASNEGO DOMY,
EXTENSION CO., Room 215, 46
New York City.

| Przyślij ten KUPON ze swoim dokładnem
a my wyślemy dalsze informacje,
Imię i nazwisko ..

Adres ...

\

Miasto
 

Tex9
"J;

num
Nie łudźcie się!

Nie łudzme sxę nadzieją oszcz
(.;szjcie dzisiaj! # 4
Nie chowanie pieniędzy w domu

-
-

ani złodziejas j, ani pożar Wizyty
z góry nie zapowiadają. Nie noscic pieniędzy przy sobie - nieje-

ny życzymy ›)Ilil powodzenia:
BANKIERAMI,

ALE PoMIMO T0@

$ IECEIA

w Imć
 kow na tej samej sali. Ale musi zlotegdy nadejdą lepsze czasy Za— 1
resowanie:

OTWARCIE: BANKU.

„The Southwark -Title. and F
Trust Company" mieszcząc@| Dzieci strzelają do siebie.

12-etni Stanisław Laskowski
den przypłacił ten

' Złóżcie swe yj
dziej nie naruszy,

ZACZNUCIE DZISIAJ:

Za rok będziecie dumni,
ności rosną od małych wl
przed Srm godziną w poni
całe 3 mulące w styczniu.

gdy się przekonacie

pra wroopr raaotraoror mune orwaure
w rommapmazat on s nom.—~

GREENPOINT

. Manhattan Avenuei Calyer Street >

Najstarszy Bank w Greenpotht' |., :

+> ZaNfKoRporowany 188) "***

lij - ZASOBY PRZESZŁO$21,000,000.

a t ; y

£
oszczędności w tym banku,w kasie, której żaden zło-

kładek w potężne sumy. Kto złoży depozyt
iedziałek wieczór, ten otrzyma Noam

jak wasze oszczęd-

SAVINGSBANK£

zabity. ,

12:letii StasioWML
3079 Memphis
szkoły w towarzystwie kolegów
w okolicy Penna drogi przy
Trenton i Willard: St; Jeden z

się przy pohidniow - zachod»
nim rogu Tej i %."
wiera osobne działy
ści, sprzedaży: biletów okeręto-

wych, wymiany pieniędzy, prze
kazow i td
- Kapitat wynod $125,000.
„The Southwark -Title /and

snm.e—
 

Belt Parks 1909.

Jeżeli masz zamiar kupić

dom lub"chcesz zaaseku-

rować od ognia
 Trust Co." załatwia wszelki

mnwbcnkauhlblnnkF
Trust Company, która aig przed f; ›.

Potrzebny ci człowiek, „który
jutxzełelny: i rozumie się. na

t
%d.zimnymuh

new ze swe} si-
mhnm]

Prwldl. amaim nlatych
 

  

olskiego.
szą pracę lą
zostawiono

Omawikno dal.

Sako| - W F
„«,ng

 
dokąd. niez

  

wach, jak wich innych, kmn!
sq. drisia) zadowoleni.
Mamy różne domy do sprzeda:
nie wróżnych analnie-chpo ce

  

Nasze kapelusze są bez konkurencji tak dobrodq
jak ›ostatnim fasonemi czystą robółą

Pflyxdmel zolmzdemwybér mod
i najpiękniejszych

JESIENNYCHI ZIMOWYCH
W 2-ch WIELKICH SKLEPACH KAPELUSZN

HARRY SLBERSTENNA _
36 DELANCEYSTR., 1 AVE]

róg „Forsytk" __. róg Houstę
Przekonacie się, że w żadnym innymsklepie nie

dobrych. kapełuszy za umiarkowane:
ALR CBNY:: .

   

 



 

że na ciele biednego
się 250 dzieci, leczmo'łchłopaka stwierdzono pięćdzie-

być: drugie tyle sińców i ran. Pobożny

   

  

onikaMSW“
vośwmowu |POBOZNY KSIEZULEK WE
ma.TOW. | DRUJE DO KOZY

Hees Rev. F. Watson zostat skaza-
ny na sześć miesięcy więzienia
za nieludzkie obchodzenie się z
zieckiem. Karcil bowiem syna
swego, liczącego 11 lat, tak fana:

 

 

rozpoczyna
po połu-

 

  

się rodzice spieszą z WPi~ |ksiądz, odmówiwszy kilkanaście|

gdyż każda stracona lkaNWpunern tak długo  rzemie›
ciężką krzywdą dla dziecka. |niem obijał syna, aż ten zeme

_Nauka odbywa się podług roz! dał, Oczywiście stąłosię to w 

"Tyndri ob: Popiel (młodszy) |
p.

programu na tały mkunvsl Chrystusa Pana,
a: grono nauczycieli. ‘slugq wiernym, jest Rev,

iem szkoły został W), Tak jest Reverend (po polsku
-ob,. Ziębiński; nauki "'w„wielebny"),
a: Bogusiewicz klasa I,

którego!

 

Napad na cnotę
1B, ob. Riess, kl. II., o  

iziumski ki. III., ob-a Proczek| pan A. Sherr, z zawodu kra.

 

ob. St. Rozen kl. V. hm liczący 45 lat, wczoraj sia—~
Oświatowa nie żałowała p„) przed sądem oskarżony. 0

, gdyż zakupiono "knłnłmemomln) napad na cnotę pan
najmowszych podręcznikówjny M, Brown. Panna Brown

›4piewu bezinteresownie ob

WNS porządek przed

w uprasza się rodzi

 

in pracą wyda dodatnie plony,

 

# śliczna muzyka chińska, o

   

$Ml chińczyków

i do historj@przyszłu do sklepu Sherra by
, gebgrafja, elementarzeoddać suknię do naprawy. Sherr
W itd.), Również WI zaprowadził ją do tylnego poko-
sobotę będzie udzielał lek} ,jm gdzie się na nią rzucił by ją

zgwałcić. .Atoli Miss Brown
yizielnie się brońiłi za co dosta»
ła kilkakrotnie lnją po szlachet-
nej głowie. Sherr
ny w r. 1902 na siedem lat wię-
zienia za zabójstwo kobiety.
Wyrok padnie w poniedziałek.

 

znany polonii dyry-
zaś ob-ki Popiel i Folc be

nauki. :Wogóle
składy: Oświatowej posta-
- ha: stopie nowoczesnych

i tylko krótkość cebsni
tak rozwinąć nauki,
ba dla naszych dzię

 

Zakłady fotograficzne
 

Znany polonji nowojorskiej
newarskiej ob, Hieronim Lacho-
wicz, którego zakłady fotogra«
ficzne mieszczą się pn. 133 Se-
cond Ave, w N. Y, i 77 Newark

Za Zarząd Rady Ośw. |Ave. w Jersey City i są często
Stanisław Rozen, sekr. ludnednme przez polaków, za-

plum sobie na ogólneuzm-
nie.

by wspólnie pracowali z
i, doglądając dzie-

zadania swoje sumiennie
. gdyż tylko z obopól

 

 
onym New Yor-| _Ofiary samochodów

się porada chińczy-
będzie trwała jedena-

"Dwa _tysiące -gości
na tę osobliwą para-

 
Pani. M. Rosali pneprlwnh

sig na drugą stronę 9-j ulwy
nosząc dziesięciomiesięczne dzie

o|éko na ramieniu, Ale nie tak
łatwo przejść przez ulicę. Nad-
jechał samochód, który tak sil-
nie trącił p. Rosali, że dziecko
wypadło na ziemię i znalazło
śmierć na miejscu.
Również pani Scadario znala-

zła śmierć pod kołami samocho-
b ldciężarowego.

Siedmioletni chłopak C. Dun-
j lop został przejechany na śmier
przez samochód dra Haletta.

, Pani, K. Klink zmarła w
talu od poranień, których dozna«
ła gdy została przejechana,
TYLKO lyle

DZISIAJ WIEC ,,WY- -

ZIWOLENIA"

miejsza od: kociej mu

dw" mieszkońcom Mott St.

pojęcie o muzykalno-

teli państwo

 

 

TEN

YGOTUJE SIĘ

- ZAWCZASU

że dzisiaj o godzinie 3-ej po po-

łudniu odbędzie się w Domu Na-

rodowym wiec ludowy, na któ-

rym będzie przemawiać ob. R.

ZĄBEK, orgnnmlor 4mwfl, 8.
L. ,.Wyzwolenie"; *
Ob, Ząbek 'omówi szreg nie-

zmfernie ważnych i aktualnych
spraw, związanych. ze sprawą
ludową w Polsce,
Wieczorem ob. Ząbek przema~

$ia w Brooklynie na Williams-
burgu.

M

CZ¥TAICIET ROZPOWSZE-
CHNIAJCIE „NOWY ŚWIAT"

 

 

gu

 

POLSKI PIERWSZORZĘDNY .

ZAKŁAD KRAWIECKI

zamówienia weWodzące w. zakres krawiectwa.

w posiadaniu towarów krajowych 1. zagranicznych

PO CENACH UHIARKOWANYĘH

pierwszejklasy i ostatniej mody"@

F. GÓRECKI - 5. GAWKOWSKI

14-ta ulica, pom. 1 i 2 Ave. New York City

   

. POLSKI THATR NOWOŚCI Nowość!
a . li. ' Ml”I

$$$„a 16 ul. i 17 ul

DZIELĘ, DNIA 9go PAŻDZIERNIKA |
ską" operetkę w 3 wkłach, pt.:

 

Przypominamy poraz ostatni,]

woo

N@WY SwiA

yi

N

 

 

TEATR et2»

<r 1MUZYKA

 

  

 

 WAZNE DLA SZEWCOW

Spółka Akcyjna Mechaniczne
go Wyrobu Uhmm „POLUS"
w -Wi

KALENDARZYK|

- ZABAW -

  
fabrykaję obuwia na dużą ska-
gv potrubme kllkndziemclu
 

,WISIENKA',

   

  
  
  

  

  

 

  

     

  

     

  

   

IRIS BANDROWSKX
Dnia 9 października wystawia

Teatr Nowości w Wh'hinaloh
Irving High School, prześliczną
japońską operetkę w Sch ak»
tach, p.t.;

„WISIENKA”
Doborowy zespół artystów,

prześliczne śpiewy barwne ko-
stjumy, oryginalne i. malowni.

pracowanie -. dają gwarancję
że to przedstawieńie będzie je-
dnem z najlepszych +- a że przy
tem operetka ta posiada niezmier
nie dużo humoru, zatem kto
przyjdzie, ten ubawi się wy-
śmienicie i bodaj przez tych
ka godzin zapomni o troskach co
dziennego szarego życia.
Dyrekcja zaręcza, iż przed»

stawienie rozpocznie się absolut
nie punktualnie o godzinie 8:1E
wieczoretn i uprasza niniejszem
sz. publiczność o łaskawe pun-
ktualne przybycie,

 

48 KONCERT I BAL TOW. ŚPIE-

WU POLONJA"

Tuvmrz‘shw Spiewn „Polo-
nja' urządza 15 października
Koncert i Bal, Na program wie-
czoru składa się operetka „Lek-
cja w Pensjonacie".

Członkowie „Połonji" co sił
starczy odbywają próby, by jak-
najlepiej odbyć lekcję w pen-
sjonacie, która wymaga Dogac-
twa głosów, zalotności szyku i
dobrej ręki reżysera, który o-
prócz tego musi posiadać dobry
wzrok i słuch. _Afoli osoby któ-
rym powierzońo role są ponte-
kąd gwarancją, Iż operetka zo-
|stanie odegrana znakomicie.

Cztery pary wystąpią w Tań-
cach Narodowych, i przypomną
publiczności te dobre czasy, gdy
tak tańczono na błoniach pol-
skich i na zabawach w rodzine
nym domu.
Zaś „Tancerka Bosonoga" bę-

 

dystyngowanej i pięknej,
Po kone
,,Polonja®" wierzy, ej sig u-

da wydrzeé polonji z de-
presji i trosk codziennych i por"
wać ją ża›sobą do spędzenia kil-
ku godzin "ochoczo i wesoło,
przy śpiewie i tańcu. -
Nię czas na zwątpienie i o-

puszczanie rąk,. Musimy prze-
żyć tę wesołość i radość, która
w nas jeszcze została. Godziny
ndości i rozrywki zapomina-

ne - nie wrócą nigdy, ' Trzeba

więcprzyjść -
lip-- wpuścić

w duszę 1'habrać"no-
wych sił do wnlh 6 byt.

~ KONCERTmm?!

   

 

 

 

«obni szkoły: i z do-
lwww-|o materjału . głosowego

e .,Echa'

Druid!”Helpup. Ładunki
pilnie baczy na wszystkie szcze-
góły i obdarzony jest tak świel=
nym słuchem, żezauważa naje
mniejszą nawet omyłkę co po-
Muse-gnaw

M!” odépiewa „litu żoł- |
nierzy" z„Fausta".
[**-th oddanie

cze dekoracje oraz staranne o- SIN

dzje widowiskiem estetycznem,
wyrazem sztuki tańca, sztuki

\

„a.Wgośćmi Hippodró-

 
cha", którzy z całą powagą za»
(brali stę dodzieła, mając
tko, czego potrzebują: doskona-

łosy, wyborną szkołę i wy-
śmienitego dyrygienta.
N#program składają się i par-

tje solowe,"dumki i ,,Hulanka®
Chopina, z której „Echo" zgra-
Imie wydobyło nutę polską,

Prawdziwą sensacją będzie
„TANIEC CZARODZIEJSKI",
wykonany przez sympatyczne
panienki,; które czarem młodo
ści #©*pięknem kostjumów, zgra
bnością i harmonią ruchów: o-
czarują zebraną publiczność
Po koncercie śpiewacy zam

 

[płuc-ll, othoaym tańcem,
 

SAN CARLO GRAND

OPERA

( Druźi tydzień).

W poniedziałek „Cavalleria
Rusticana", „Pagliaci". TOMMA

NI w roli CANIA, Zofja Char-
Iebois jako Nedda).
We wtorek; „Tosca" (z An-

to Fitziu).
Wśrodę po poł. „Hansel i

i Gretel" (opera Humperdinka,
który umarł przed kilku dnia-
mi), Sylvia Tell wystąpi z ba-
letem składającym się ze stu
dzieci.
W środę wiecz.:

da". M
Wczwartek: „Lg Trasiata" (z

Salvatore Scianette w roli Adol-
fa),
Wpiątek: „Lohengrin" (Wi

neckaja, Fitziu i Boscani). ;
Wsobotę po pol.: ,Opowiada-
nia Hoffmana., wieczorem „Ai-|PO

„La Giocon=

KONCERT BRONISŁAWA.HU-
BERMANA

(17 października w Carnegie
Hall, 57 ul. i 7 Ave. o 8.15 wiecz)
 

* Najlepszy! polski skrzypek za-!
wita do New Yorku. Bronisław
Huberman swoją grą wzruszył
do łez wielkiego kompozytora
niemieckiego Brahmsa, który
będąc obecnym na koncercie w
Wiedniu płakał ze wzruszenia
słuchając Hubermana,. gra-
jącego jego utwór.

Odtąd: sława pol-

kną usta i puszczą w ruch nogi |
by paniom, za grzeczne zacho"|

*(wanię się podczas koncertu za-

Judzi
nych w różnychdull-ch fabry
kacji obuwia.

Ci, którzy mają zamiar mo.
cić do. Polski: otrzymają «flu
pracę ylko mg;-ukłony

Zdolni i pracowici mogą za-

przywilejem zostania: współwła
Acicielami tejże spółki i jako ta
cy korzystać z ogólnych docho-

pracy w naszej fabryce, przy.
ferynia się do rozwoju tej tak

bnej placówki
w kraju.

Proszę zgłaszać się, wyszcze.
gólniając swe zdolności i czas
odjazdu do Polski.

POLUS SHOE
MANUFACTURING Co,,
955 - 3rd Avenue,
New York, N. Y.
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GROSERNIA

posiada zawsze świeży towar

po cenach nader przystępnych

J. WIŚNEEWSKI

347 East 28rd Street,
jaw or.

Taieton: „Gramecey: 1307.
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DWÓCH dziewczyn do domo-

wej roboty, do dwóch osob-

nych familji.

dom. -Wanna.

302 Denton Ave; Lynbrook

L. I; Telefon 713-M Lynbrook.

(24)

 

 

   

 

Ażeby, zawstydzić kłamcę, -

trzeba lepiej niż on skłamać.

Pewien student opowiadał, iż

po. nagłem zmartwieniu, w je»

dnej chwili osiwiał jak gołąb.

„Eh. to nie - odparł obecny

emi młody oficer - mojemu

tatu czarna peruka. posiwiała,

gdy dowiedział sig o &mierci
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--- 
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© 108 ›Passnie"Street_
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DOM, & "i jet 69 przes

Odpowiedni dla 
skiego skrzypka rozniosła się
po całym świecie, Miłośnicy

usłyszenia „Chaconne", Bacha i
i cudowne, „La Clochette" Paga«
ninnie'go. v.

mee w
&

RYSZARD STRAUSS
 

Najlepszy kompozytor, operet-
kowy, który pedniósł operetkę
wiedeńską do szczytu doskona«
łości i lekkości i temsamem wy»
wądczył dla niej uznanie całego
świata - w ostatnich" latach
tworzył opery (Papi bez cienia)

dzieł. poetycznych. Odznaczył
się też jako doskonały dyry=
Wient, własnych utworów i wys
stgpi po raz pierwszy na czel

rogu poemat muzyczny „Lu=
sterko" i „Zarathrustra" jakoteż
›Simfonia: Domestiea" "w trzech
części-ch;-Koncert odbędzie się
81, pdździernika o. godz. be; w
Carnegie Hall.

ger TOGETHER"w Hippo.

muzyki mają rzadką sposobność *

a szczególnie symfonje na temat |.

orkiestry symfonicznej, która os

Polska Szkoła Techniczno-
Handlowa w New Yorku

W niedzielę 2-go paździrnika o
mamnie 3 popołudniu w Domu
NA:-odma w* New Yorku,

19-23 St Marks PL., odczyt

temat: i

„POSTĘP 1 NĘDZA"

wygłosi red. P. Y O L L E S

Początek o Effie 3 po pot.

|WIECE Z UDZIAŁEM ORGANI-
ZATORA GEN. OB. R.

ZABKA

: New York, niedziela 2go pat-
dziernika, godzina, 3cia po połu-

64 dniu, sala Domu Narodowego,)P
przy E, $ej ulicy. -,,
Brooklyn (Williamsburg), nie

dziela 2go października, godzina
[7:30 wieczorem, sala ob, Hyli,
przy North 6th St.

Jamaica, L. 1, poniedzułek
3-go: października, godzina 7

;| wieczorem, sala Domu Nux-odo-
wego przy 205 Sutphin. Rd.

KONFERENCJA KOL P. S! L.
WYZWOLENIE"

 

w
- Zarządy, przedstawiciele i
 

rywkę w Hippodromie. Balet
Fokiny i /Fokina _zachwycił
wszystkich, ArtyldHippodro-)
mu, musieli. zerwać: kam-kły z
Knbem rstwami i bę    

 

     

   

wie Kół P. S. L› „Wyzwo
lenie" w New Yorku, Brookly-
nie, Newarku, Passaic i dalszych
okolic proszeni są o jak najlicz
niejsze przybycie na konferen-
cję przedzjazdową, która się od
będziew niedzielę 2go patdzier
nika br/ punktualnie o godzinie
10ej rano w Domu"Narodowym
przy? St. Marks: Place (E. 8th
St.) w -New. Yorku. Spuvy bar-

BACZNOŚC :POLACY
W JAMAICA L, L.

W poniedziatek-3-go paździer
o: godzinie

 

 

 

 

 
ODCZYTY, WIECE I ZGROMADZENIA

0 D C Z Y T dowy: z ramienia P, S; L. „Wy.
zwolenie", na "którym przcma-
wiać będzie ob R: Ząbek z Bo-
stonu.
Wszyscy Polacy proszeni są

› jak najliczniejsze" przybycie,
akcje nie ›będą sprzeda-|smy m

b|wane.' - "Wstęp (wolny.

ODCZYT

odczyt w niedzielę dnia 2-go
października w domu u obyw.
Stępańskiego na temat „Obec-

stosunki wPolsce i Rosji".
Prelegeńtem będzie ob. H. Li-
wacz z Detroit, działacz Z,8.

. - Zaprasza się wszystkich
członków a także i sympaty-
«ow o liczne przybycie.
Za (oddział Z.S.P.

P., Siwach.

 

PASSAIC, N. J.
 

W niedzielę, dnia 2-go pat-
dziernika? br. ;o godzinie 7 wie-
czór, na sali. ob. Mmm-. 40

W Camden, N: 3. odbędzie się ag

145000 Mate:
Adron: Box
nox 

pokojemi za JAASE
Konrad, 145 Belmont Ave, X

 

    

   

|| Telefon; Hoboken 285-M

 

Dr. C. TOKARSKI
POLSKI DENTYSTA
197 East 7th Street ‘

New. York !

 

 

 

DQ SPREEDANTA w dobrem misiecs
ernia 'i. gromninia. Oona pesyatep

Che meotve Rprintad be man dron
pores A A Ormemenkt, or W, Third Bt,
Finintiold, G)

 

GROSENNIA (na. n beri de:
dzielnicy, niebywałe

*

   

   

#1. Greapoint, Breot
ycd

nterss }atniele 10 taż. Groserniay
4.1mm}:-i yostle   

  

 —r-==i$
ERON | |
TSSTK. Broadway, N. Y,

vorom

 

  

 

  
wi +.

d wvarankBide. Hoom 2018.

nit. 236 szew, nocy dom, 20 sanek
2" doire keale, 2wdute Arnie

 

135 płaty,za
LOAmm

.I
1

farm pe
Me ”nunowarm

 

"Tertak tig"

1000;

 

Dr. JACOBAsownt|

329 Eastma: Street.
w abtkon

157, Ave. B, róg 10-88 |
* NEW YORK 24

EDWARD J.mo M.)Il.
14

Cannaux”3
1.4 4 whole,." 

 nux-unum 3 3 ulica, od e sig WIELKI
WIEC, na który zaprasza się
wszystkich rodaków w mieści 
i okolicy: o liczne i puńktualne
przybycie, ni którem będą prze
mawiać wybitni mówcy w
sprawić! Górnego" Śląska.

sem rin

 

 

 
Wstep wolny dla 

. Komitet G. Śląska.

HARRISON, .N J.
 

Zawiadamininy członków Ko
Driel-

Taeton: Orehast :1881,

JOZEF HALICKI,M

copay:

 

 
 

 
   

ul.
Sympatycy: Komitetu. ~Obro-

Iny NW) pram! są o
przybycie.. »
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